do Paraná, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o Exercício de 2026, um Crédito 
Adicional Suplementar e Especial no valor de R$ 14.032.540.05 (quatorze milhões, trinta e dois mil, 
quinhentos e quarenta reais e cinco centavos), destinados a suplementação das seguintes dotações 
orçamentárias: 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   

03.01 DEPTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   

04.121.0017.1003 Aquisição de Bens Imóveis